
 Uchwała Nr XXXV/145/09 

Rady Gminy w Brzeżnie 

 z dnia 26 czerwca 2009 roku 

 

w sprawie ustalenia regulaminu dopłat, dla osób fizycznych, realizowanych ze 

środków gminy do budowanych na terenie Gminy Brzeżno, przydomowych, 

biologicznych oczyszczalni ścieków 

 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 roku, Nr 142, poz. 1591, z 

późniejszymi zmianami/ Rada Gminy w Brzeżnie uchwala co następuje: 

 

 

§1. Uchwala się regulamin dopłat dla osób fizycznych do budowanych na terenie Gminy 

Brzeżno, przydomowych, biologicznych oczyszczalni ścieków. 

 

 

 

§2. REGULAMIN DOPŁAT DO BUDOWY PRZYDOMOWYCH, BIOLOGICZNYCH 

OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW O PRZEPUSTOWOŚCI DO 3 m
3
/d 

 

1. Dopłata przeznaczona jest dla osób fizycznych, które po 1 stycznia 2009 r. zainstalowały 

na terenie Gminy Brzeżno przydomową, biologiczną oczyszczalnię ścieków  

o przepustowości do 3 m
3
/d. 

 

2. Dopłata przeznaczona jest dla osób fizycznych, budujących przydomową oczyszczalnię w 

miejscu, w którym brak jest kanalizacji sanitarnej lub nie jest ona planowana w latach 

2009 – 2012 lub ze względów technicznych nie mają możliwości podłączenia się do 

kanalizacji istniejącej. 

 

3. Warunkiem otrzymania dofinansowania jest: 

- Likwidacja zbiornika na nieczystości płynne i w zamian budowa przydomowej, 

biologicznej oczyszczalni ścieków przy istniejących budynkach mieszkalnych lub 

budowa przydomowej, biologicznej oczyszczalni ścieków w trakcie realizacji 

budowy nowego budynku mieszkalnego. 

- Oryginał aktualnego dokumentu potwierdzającego własność działki lub zgodę 

właściciela na realizację zadania do wglądu oraz kopia do akt sprawy. 

- Oryginał faktur VAT lub rachunków za zakup atestowanej przydomowej, 

biologicznej oczyszczalni ścieków do wglądu oraz kopia do akt sprawy. 

- Oryginał faktur VAT lub rachunków za instalację, wystawionych przez 

uprawnioną firmę do wglądu oraz kopia do akt sprawy. 

- Operat wodnoprawny lub projekt (opis techniczny) przydomowej oczyszczalni 

ścieków wraz z opinią hydrogeologiczną  wykonany przez osobę posiadającą 

stosowne uprawnienia  

- Pozwolenie wodnoprawne wystawione przez Starostwo Powiatowe w Świdwinie 

(jeżeli jest konieczne)   



 2 

- Zgłoszenie robót budowlanych oczyszczalni ścieków zgodnie z przepisami ustawy 

Prawo budowlane (30 dni przed rozpoczęciem robót do Starostwa Powiatowego w 

Świdwinie). 

 

Zgłoszenie przed przystąpieniem do eksploatacji przydomowej, biologicznej oczyszczalni 

ścieków (zgodnie z ustawą Prawo ochrony środowiska art.153 ust. 1 i 2) do Urzędu Gminy 

Brzeżno 

 

4. Na dopłaty do instalowania w 2009 r. przydomowych, biologicznych oczyszczalni 

ścieków przez osoby fizyczne w budżecie gminy przeznaczona jest kwota w wysokości  

30.000 zł. 

 

5. Dopłata przyznawana będzie jednorazowo. Kwotę dofinansowania ustala się w wysokości 

3.000 zł kosztów zakupu i montażu przydomowych, biologicznych oczyszczalni ścieków 

poniesionych przez inwestora (określonych na podstawie przedłożonych faktur VAT bądź 

rachunków).  

 

6. Podstawą do przyznania dopłaty będzie wniosek osoby fizycznej. Wzór wniosku stanowi 

załącznik „A” do niniejszego regulaminu. 

 

7. Wnioski należy składać do dnia 31 października każdego roku w Urzędzie Gminy.  

 

8. Wnioski, które zostaną złożone po dacie wskazanej w pkt.7, będą rozpatrywane w roku 

kolejnym. 

 

9. Po upływie terminu składania wniosków komisja dokona kontroli zainstalowanych 

przydomowych, biologicznych oczyszczalni ścieków. 

  

 

10. Z osobami, którym zostanie przyznana dopłata zawierana będzie umowa, stanowiąca 

podstawę do wypłaty środków. Środki wypłacane będą do końca roku, w którym zostały 

złożone wnioski w kolejności ich złożenia. W przypadku wyczerpania się środków, 

pozostali wnioskodawcy otrzymają dofinansowanie w roku kolejnym.  

      Wypłata przyznanej kwoty dokonywana będzie przelewem na konto (lub w kasie tut. 

Urzędu). 

 

11. Regulamin zostanie podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Gminy Brzeżno oraz wywieszony na tablicy ogłoszeń. 

 

 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                 Przewodniczący 

                                                                                                    Rady Gminy 

 

                                                                                                Jacek  Szablewski 
 

 



 3 

                                                                                                 ZAŁĄCZNIK  A 

 

 

                                                                           Urząd Gminy Brzeżno 

 

 

                                         WNIOSEK DLA OSÓB FIZYCZNYCH 

 

 

o dofinansowanie budowy przydomowej, biologicznej oczyszczalni ścieków  

o przepustowości do 3 m
3
/d ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej 

 

1. Wnioskodawca ......................................................................................... 

                                                       Imię i nazwisko 

 

2. Adres zameldowania wnioskodawcy : 

 

kod pocztowy ...................... , miejscowość .............................................................. 

 

nr telefonu do kontaktów : .............................. 

 

3. Adres działki na której wybudowano oczyszczalnię : ............................................. 

 

4. Obręb i nr działki .............................................................. 

 

5. Przepustowość oczyszczalni : ..................................................... 

 

6. Sposób odprowadzania ścieków : ............................................................ 

 

7. Termin wykonania prac : ............................................. 

 

 

                                                                                                        ............................................ 

                                                                                                       data i podpis wnioskodawcy 

___________________________________________________________________________ 
Wykaz niezbędnych dokumentów niezbędnych do przedłożenia przy składaniu wniosku u Urzędzie 

a.    Oryginał aktualnego dokumentu potwierdzającego własność działki lub zgodę właściciela na  

       realizację zadania do wglądu oraz kopia do akt sprawy. 

b.    Oryginał faktur VAT lub rachunków na zakup atestowanej przydomowej , biologicznej 

       oczyszczalni ścieków do wglądu oraz kopia do akt sprawy. 

c.    Oryginał faktur VAT lub rachunków za instalację, wystawionych przez uprawnioną firmę do 

       wglądu oraz kopia do akt sprawy. 

d.    Operat wodnoprawny lub projekt (opis techniczny) przydomowej oczyszczalni ścieków wraz z 

       opinią hydrogeologiczną wykonany przez osobę posiadającą stosowne uprawnienia. 

e.    Pozwolenie wodnoprawne wystawione przez Starostwo Powiatowe w Świdwinie, (jeżeli jest 

       konieczne). 

f.    Zgłoszenie robót budowlanych oczyszczalni ścieków zgodnie z przepisami ustawy Prawo 

       budowlane ( 30 dni przed rozpoczęciem robót do Starostwa Powiatowego w Świdwinie). 

g.    Zgłoszenie przed przystąpieniem do eksploatacji przydomowej , biologicznej oczyszczalni  

       ścieków ( zgodnie z ustawą Prawo ochrony środowiska art. 153 ust.1 i 2 ) do Urzędu Gminy 

       Brzeżno. 


